
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-132630-4/OAM-2020 

Praha 28. srpna 2020 
Počet stran: 2 
Příloha: el. 

 
    
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 13. srpna 2020 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 
a migrační politiky (dále jen ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto ministerstvo 
vnitra poskytuje dotazovanou informaci: 

Ad 1) Způsob dopravy žadatelů o mezinárodní ochranu do přijímacího střediska 
je popsán v § 4 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu. 

Ad 4) Žadatelé o mezinárodní ochranu zůstávají v přijímacím středisku po celou 
dobu provádění základních vstupních procedur. Obvykle se jedná o 10 dnů. 

Ad 5) viz příloha „Ubytovací řád Přijímacího a pobytového střediska Zastávka“. 

Ad 6) Ministerstvo vnitra tento údaj nestatuje. 

Ad 7) Ano, dobrovolným samostudiem. 

Ad 9) Pokud není možné z objektivních důvodů žadatelovu totožnost ověřit, 
může ji prokázat svým čestným prohlášením. Možnost prokázat totožnost čestným 
prohlášením je ale striktně spojena pouze s osobami žádajícími o mezinárodní 
ochranu. Žadatel se může nacházet v situaci, kdy mu jeho země původu nechce 
účelově doklady vydat, či se samotná země nachází v situaci, kdy tato část státní 
agendy nefunguje. Z hlediska mezinárodních závazků by přitom bylo v rozporu 
s Ženevskou konvencí odmítnout žádost o mezinárodní ochranu podanou konkrétním 
žadatelem jen proto, že nedisponuje aktuálně platným dokladem totožnosti, nebo mu 
ze stejného důvodu mezinárodní ochranu neudělit, pokud splňuje podmínky pro její 



 2

udělení. Příslušné správní řízení je poté s osobou vedeno pod totožností uvedenou 
v jejím čestném prohlášení a pod touto totožností je nadále evidována ve všech 
evidencích v rámci ČR i EU. 

Ad 10) Tato problematika je popsána v „Hlavě II Práva a povinnosti žadatele o 
udělení mezinárodní ochrany“ zákona 325/1999 Sb., o azylu. 

Ad 2, 3, 8) Statistiky týkající se řízení o mezinárodní ochraně naleznete zde: 
https://www.mvcr.cz/migrace/clanek/mezinarodni-ochrana-253352.aspx 

 

 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

      


